
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 zákona o pozemních komunikacích, a § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou 
dne 10.06.2022 podali 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, Nemanická 10/2133, 370 10  
České Budějovice 

a Město Vyšší Brod, IČO 00246191, Míru 250, 382 73  Vyšší Brod 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

I. p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení 
vydaného zdejším speciálním stavebním úřadem dne 29.07.2020 pod č.j.: 

 
MUCK 36842/2020/ODSH/Au 

(spis.zn.: S-MUCK/13650/2020/ODSH/Au) 

pro stavební záměr: 

„Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 1, parc. č. 212/1, 263/1, 394/3, 1699/2, 1706/1, 1706/10, 
1706/17, 1706/18, 1706/21, 1726/2, 1726/6, 1726/7, 1726/8, 1749/1, 1749/2, 1749/4, 1749/5, 
1749/6, 1749/7, 1749/8 a 1749/9 v katastrálním území Vyšší Brod. 

 

 

II. Podmínky pro provedení stavby zůstávají v platnosti v plném rozsahu rozhodnutí 
č.j.: MUCK 36842/2020/ODSH/Au. 

 

III. Podmínky pro užívání stavby zůstávají v platnosti v plném rozsahu rozhodnutí č.j.: 
MUCK 36842/2020/ODSH/Au. 

 

 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 78585/2022/ODSH/Au S-MUCK/53485/2022/ODSH/Au 
Vladimír Augsten / 380 766 509 
vladimir.augsten@ckrumlov.cz 24.08.2022 

 



Č.j. MUCK 78585/2022/ODSH/Au str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 10/2133, 370 10  České Budějovice 
Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73  Vyšší Brod 
 

 

Odůvodnění 

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- Vzhledem k finanční náročnosti stavby a nezbytnému skloubení realizace dvěma 

stavebníky a v neposlední řadě zájmu realizovat vyplývající dopravní omezení mimo hlavní 
turistickou sezonu. 

Zdejší speciální stavební úřad oznámil dne 20.07.2022 zahájení stavebního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve 
lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá stanoviska. 

Speciální stavební úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádné námitky od účastníků řízení a 
dotčených orgánů.  

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože 
předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v 
platnosti, resp. byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad 
žádosti vyhověl. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, úz. odbor Český Krumlov, dopravní 
inspektorát č.j. KRPC-55271-2/ČJ-2022-020206 ze dne 25. dubna 2022 – původní 
stanovisko zůstává v platnosti 

• Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
č.j.: SpMO: 23228/2022-1322-110 ze dne 22. června 2022 – podmínky závazného 
stanoviska se nemění. Byla upravena doručovací adresa pro oznámení zahájení prací. 

 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 

Účastníci řízení 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
ELTODO-OSVĚTLENÍ, s.r.o., středisko České Budějovice, Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-
Lhotka, 142 00  Praha 411 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby 
Vlastníci uvedených sousedních pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p.č.  5, 6/1, 7/1, 8, 9, 10, 11,12,13, 14, 15,17, 18/5,19, 20, 21, 22, 23/1, 24/1, 24/3, 
25, 26, 27, 28/1, 30, 31/1, 31/2, 90/2, 91, 92/1, 92/2, 93/1, 93/2, 94/1, 94/2, 95, 96, 



Č.j. MUCK 78585/2022/ODSH/Au str. 3 

 
107, 108, 109, 110, 111/1, 113/1, 186, 192, 193, 194, 260, 303, 314, 315/1, 315/2, 
356, 357, 556, 558, 635, 747, 833, 936,  

pozemky parc.č. 200/2, 200/3, 211/3, 212/2, 213/2, 213/3, 218/1, 377/2, 392/1, 393/1, 
393/4, 393/12, 394/2, 402/3, 405/3, 409/1, 410, 412/1, 412/2, 416/1, 417/2, 418/1, 
419, 420/1, 421/3, 421/4, 421/5, 426/3, 943/1, 950/9, 952/2, 964/1, 1706/11, 1706/12, 
1706/19, 1723/1, 1749/10, 2023, 2024 v katastrálním území Vyšší Brod 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vyšší Brod č.p. 61, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 65, č.p. 66, č.p. 67, č.p. 68, č.p. 69, 
č.p. 70, č.p. 104, č.p. 71, č.p. 72, č.p. 73, č.p. 74, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 78, č.p. 174, 
č.p. 79, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 85, č.p. 84, č.p. 321, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 
210, č.p. 28, č.p. 143, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 42, č.p. 43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 47, 
č.p. 145, č.p. 140, č.p. 142, č.p. 192, č.p.227, č.p. 237, č.p. 238, č.p. 328, č.p. 258, 
č.p. 257, č.p. 272, č.p. 355 a č.p. 427 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění pro stavebníka 

Dle podmínky č. 3. oddílu II. stavebního povolení, jehož platnost se tímto opatřením prodlužuje, 
je stavebník povinen, dle podmínek ze závazného stanoviska DO – MO ČR, informovat tři týdny 
předem Regionální středisko vojenské dopravy – dle závazného stanoviska Ministerstva obrany 
České republiky č.j.: SpMO:23228/2022-1322-110 ze dne 22. června 2022 nově na adrese 
Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 30450 Plzeň. 

Stavba nesmí být zahájena (jakkoliv omezen provoz na pozemních komunikacích a zásah do 
silničních pozemků předmětných komunikací) bez vyřízení žádosti o zvláštní užívání 
předmětných úseků pozemních komunikací a s tím souvisejícím odsouhlasením aktuálních 
dopravně inženýrských opatření pro realizaci stavby ze strany orgánu dohlížejícího na BESIP, 
tj. POLICIE ČR. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - 
Jihočeský kraj podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
Vladimír Augsten 
referent ODaSH 
 
 
 



Č.j. MUCK 78585/2022/ODSH/Au str. 4 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (doručenky) 
1. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
2. Město Vyšší Brod, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Míru č.p. 250, 382 73  Vyšší Brod 
3. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
4. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
5. ELTODO-OSVĚTLENÍ, s.r.o., středisko České Budějovice, IDDS: k3h3xq2 
 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
7. Účastníci, další dotčené osoby podle § 109 písm. e) – f) stavebního zákona (doručováno 
veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 2 správního řádu) jejichž seznam je uveden v jiné části 
tohoto opatření 
 
Na vědomí: 
8. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23  Český Krumlov 1 
9. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní 
pracoviště Český Krumlov, IDDS: agzai3c 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
10. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3 
 sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
11. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, 
Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
12. Městký úřad Vyšší Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Náměstí č.p. 104, 382 73  Vyšší Brod 
13. Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, Kaplická č.p. 439, 381 01  Český 
Krumlov 1 
14. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 00  Praha 6 
15. Městský úřad Vyšší Brod, stavební odbor, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Míru č.p. 250, 382 73  Vyšší Brod 
  
16. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český 
Krumlov 1 
17. Městský úřad Vyšší Brod, úřední deska, IDDS: 7tnbs9d 
 sídlo: Míru č.p. 250, 382 73  Vyšší Brod 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUCK 78585/2022/ODSH/Au str. 5 

 
 

 
 

Toto ROZHODNUTÍ musí být vyvěšeno na úřední desce 
Městského úřadu Český Krumlov, 

jakožto na úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení a dále na úřední desce 
Městského úřadu Vyšší Brod, 

jakožto místně příslušného obecního úřadu po dobu 30 dní. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje 

za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

 
 
   Vyvěšeno dne: ....................                            Sejmuto dne: .................... 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
  
………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Toto ROZHODNUTÍ musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
tj. na elektronické úřední desce místně příslušné obce 

a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po dobu 30 dnů. 
 
 
      Vyvěšeno dne: ...................                             Sejmuto dne: ................. 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 
 
 


		2022-08-24T11:21:21+0200
	Vladimír Augsten
	vyřízení




